Iacob. 1. 19.

Nunc igitur, interprete D. Grego, completerit opus illud prodigiosum quod Deus Iob praecepit. Extremas soli omnipotentiae sua testatur. Arguit terrę cō- menū illius quondam Iob, praecepit p. cœnū cutius, Gauis ab illo dicitur mihi Iob: aucti manus sunt impios adē efficaces ut illas extenuas ad extrema duo ex illa maxime ab initio in terra separata, id est ab profugat, oriente in occidente, illa comprehendendas & ambo continentur ut per hoc excutes & consecutas impios in illa concurantes: hoc verba haec in- dicant: *Nunquid renuisti concusciens extrema ter- rā Iob. 32. ra, excusasti impios ex ea?* Illud *Concussi legunt 13.* Septuaginta Apprehendens, quod est aliquid totis viribus plenius potestate comprehendere Verbum. *Exculere* significat rem aliquam confringe- re, & proprie dicitur, quando quisquam alium collari comprehendit fortiusque strangle, ut il- lum hue & illuc capite concurias. *Rei que concu- titur* (inquit D. Greg.) *huc illaque dulta fatigatur.* D. Greg. *huc illaque dulta fatigatur.* Au manus tua cantum potestis, ut extrema L. 19. More. terra comprehendens illa in se concludat, sic ut fa- facias de illis quod tibi placuerit, quo pariter im- pios huc illucque excusulos concutias? *Accingi* familiare hoc est: verumtamen opus redolere omni- potentia Domini huius eminentissimum.

Ecce hodie duo extrema terzæ, orieis & occi- dens. Orientis dicitur turba haec haec divina illu- strata, quam Dominus illi communicavit, quia illi cognoscet. Occidens obscurus, & tenebris immensus. Principes sunt & Sacerdotes: tenebras extemam patiebantur in intellectu suo, plusquam palpabiles, ut mudi ultra terrenus probantur. O quæ separata sunt haec extrema quidam illi diligunt exercitari aliquoniam vitam illi desiderant aliij in mortem eius conspiravunt: aliqui illam de- ducent in ciuitatem ad salutem eius & utilitatem, quem alij illa desiderant exterminare, ut inimi- cum maximè pernitiosum. Et non male de illis dixerо cum Daudo: *Quoniam dicas oris ab ps. 101.* accide. Verumtamen ecce qualiter hodie. *Vnde* circumcaeca comitantur illum & celestes intonant melodias. Ab his autem considera velut status immobiles, qui nec mihi- mun andeant in illum imperium facere, nec ali- que eorum qui Christum confitebant & lauda- bant, ab opere illo cohibere. Totū hoc opus omni- potenti cuius manus adscribendū quā concutie- & excusisti impios illos Principes & Sacerdotes. Quis

Quis verbis explicet quo cruciatu torquebantur  
peribilli Phatistri, tantam huius gloriam in-  
tuentes, quem tanto odio prosequerantur: & cu-  
illum mortu adiudicabant, capique mandat, eum  
tanto tamen totius plebis ingrediacur applausu,  
sive ut ad lemurum conuersi dicerent: Ecce con-  
fundimur! Christus qui quis fuerunt! sic D. Greg.  
qui dicebant nibil prestitum, ecce omnes mundum ag-  
prodigium, dignum est ut primo ita statur loco &  
principium dei hebdomadae magis praeci-  
pue ac mystica nostri Salvatoris.